ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO .

PROJETO DE LEI N9 	DE 	DE 	 DE 1.982

CONSIDERANDO que, o Artigo 135 da Lei Comple

montar n9 1 de 17 de dezembro de 1.975, permite a alienaç;o'

de Bens Imóveis Municipais.

CONSIDERANDO que, em face da obrigatoriedade

de licitaço e autorizag:ão legislativa, fica o ate de alionagio

de Bens Imóveis revestidos das exigências de moralidade e 1e

galidade que devem nortear se Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que, o rea de terras 	objete

de Artigo 19 da presente Lei, 	presentemente ocupado por um]'

prédio residencial de propriedade de Sr. FRANCISCO FERREIRA 2

BRAGA, conforme documentos anexos codificado nesta Prefeitura'

como: distrito 1, quadra 043 0  lote 073, inscrigZo n9006115-0 ,

para efeito da imposto predial, n76 auferindo o Municlpie qual

quer receita oriunda de tal ocupeçao.

A ChARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, APROVOU 	E

EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO 19 - Fica o Chefe do Poder Executivo

Municipal, autorizado a alienar em Licita, uma área de •ter

res cem as seguintes medidas e confrontagEes: 15,00m (quinze '

metros) de frente para a Rua Fagundes Varella; 15,00m ( quinze

metros) nos fundes confrontando com Ismael Vieira dás Santas

40,00m (quarenta metros) flfla lateral direita confrontando cem

Avelino de Souza Pinto e 40,00m (quarenta metros) na lateral'

esquerda conPrentan,4y cmOdi1en Caldeira, formando Uma a ft
PMCF Mod. 069

ESTADO 'Do RIO DE MINERO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIO FRIO
GABINETE DO PREFEITO,

area total de 600,00 M2(seiscentos metros quadrados)0

ARTIGO 29  - A alienaçao se fará etravás dde
Licitag;e, em lecal, dia e hera a sarem divulgados, e pelo va

ler mínimo fixado pela Comiss;o de Avaliaço a este fim 	dos
tinado.

ARTIGO -39 - 1 alienagio se fará no estado

atual da imgvel, no tendo a Prefeitura Municipal do Cabe Fro
qualquer responsabilidade sob posseiros ou intrusos,'

ARTIGO 49 - Este Lei entrará em vigor na da

ta de sua publícaçao, revogadasa as disposiçZes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO, 02 DE FEVEREIRO DE 1.982 .

FERREIRA NOVELLINO.

=Prefeito=

PMCF Mod, 069